
Liborié » Égelté + 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFECTURE DES ALPES-MARITIMES 

Ê 

  

SECRETARIAT GENERAL AUX 
AFFAIRES DEPARTEMENTALES 
Bureau de l'urbanisme et de l'environnement 

Tnstallation classée pour la protection de l'environnement 

SUD EST ASSAINISSEMENT 
Centre de stockage de déchets non dangereux 

de La Glacière à Villeneuve Loubet 

Mise en demeure 

le préfet des Alpes-Maritimes 
officier de la Légion d'honneur 
officier de l'Ordre national du Mérite   VU le code de l'environnement, livre V, titre !, notamment son article L.514-1 : 

VU l'arrêté ministériel du 9 septembre 1997 modifié relatif aux installations de stockage de déchets 
non dangereux ; ‘ 

VU l'arrêté préfectoral du 17 octobre 2000 autorisant la société SUD-EST-ASSAINISSEMENT à 
exploiter à Villeneuve Loubet - lieudit Vallon de La Glacière — un centre de stockage de déchets 
non dangereux ; É 

VU ia visite d'inspection de l'installation de stockage de déchets non dangereux de La Glacière exploitée par la société SUD-EST-ASSAINISSEMENT à Villeneuve Loubet, réalisée le 19 décembre 2007 ; 

VU le rapport de l'inspecteur des installations classées en date du 22 février 2008 : 
CONSIDERANT les écarts constatés, lors de cette inspection, par rapport à la réglementation 
applicable à l'exploitation au regard de l'arrêté ministériel du 9 Septembre 1997 modifié susvisé : 

CONSIDERANT les observations, compléments d'information etfou engagements apportés par 
l'exploitant en réponse à ce constat ; 

CONSIDERANT que .ces écarts à la réglementation m'ont pas fait l’objet de réponses satisfaisantes et 
que des sanctions administratives prévues à l'article L.514-1 du code de l'environnement pourront êtré 
appliquées en cas de non respect des délais ci-après fixés; 

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture des Alpes-Maritimes, 

ARRETE 

-  Article-1+La-société SUD-EST-ASSAINISSEMENT.-dont le-siège-social-est-situé route de-La-Gaude à 
-Gagnes-sur-Mer.-est-mise-en demeure: pour la-poursuite de lexploitation-du-centre-de “Stockage de 
déchets non dangereux de La Glacière situé sur le temitoire de la commune de Villeneuve-Loubet, de se onformer, pour toute la durée de l'exploitation de Finstallation, aux dispositions antérieurement . “"édictées selon détails et délais énoncés ci-après : DT 

ADRESSE POSTALE : 06286 NICE CEDEX 3 - 04 93 72 20 00 
Http//www.alpes-maritimes.pref. gouv.fr 

 



  

2 

AA 2 i Arrêté “du 8 septembre: ioe7. moaié relatif a aux instalation de stage ‘de déchets” non. 
|: dangereux | : 
  

“Prescription . CR 
  

  

  

   

  

   

  

    

   
   : :FFexploïtant au- producteur où au détenteur du déchet d'un certificat d'acceptation Pen 

l'Article 6 (pour mémois & «Les déchets non visés à l'article. 5 Son soumis à lal: .: . 
. Procédure a dcceptation préalable définie. ai présent: article: Cette procédure compre id. 

| h ‘de ‘vérification ‘: la caractérisation. de: base ‘et Ja véri Pic ication de.              
    

  

* + | déchet “doit en: bremi | jaré pride à af. Bi] 
cardctérisation ‘de base du ‘déchet défis nie au point 1 de l'annexe 1. 

où le détenteur. du déchet: doit. ersule. et au. pus 1 tard un ai près | la = 

   

  

SL ÿ oi : 
: UK déchetne Peut être. admis densune installation de “stoclage qi apré ÿ délbirance bar 2 

    

ne Ce an cat est établi au-vu des. réal dé le: caraétérisation de base et, si. 
u La drée de 

      
  

   

   

    eprises à rartélé éñonés: “ciavant de l'airête du 9 septeñnbre - 1907 E . 
; i doit être réalisé suivant, les': 

Aricle 3 : Délai et voie de recours 
  

cet arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Nice dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification. - 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Alpes-Maritimes est chargé de l'exécution du présent 
arrêté dont copie sera adressée : 

au sous-préfet de Grasse, 
au maire de Villeneuve-Loubet, 
à la société Sud Est Assainissement, 
au Chef du groupe de subdivisions des Alpes- Maritimes de la PRIRE, inspecteur des installations 

classées. 

8 AVR. 2008 

ie le Lek fatguf, 

      

 


